INDICAÇÃO Nº
921
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159, da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, em caráter de urgência, a adoção das medidas necessárias para regularização de uma área de 198 mil metros quadrados, onde residem cerca de 2,5 mil famílias, nos bairros Vila Barão, Nova Esperança e adjacências no município de Sorocaba.

JUSTIFICATIVA

As 2,5 mil famílias que residem nos bairros Vila Barão, Nova Esperança e adjacências no Município de Sorocaba, são pessoas carentes que residem no local há vários anos, mas a área de 198 mil metros quadrados ainda ´pende de regularização.

As referidas famílias habitam em casas de alvenaria e o local já possui infra-estrutura, como luz elétrica, água encanada e saneamento básico.

O número de pessoas a ser beneficiadas e os vários anos de ocupação do local são motivos mais que suficientes para justificar a regularização da área ora pleiteada.

Há de se ressaltar que o atendimento da solicitação em muito ajudará o desenvolvimento da região.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 575118 010605 1647